e tenerrimo genere sunt, aut eos qui rursus nimium duri virosique sunt: item omnia salsa, acria, acida, acerba. De quibus etiam ap. Gal. apertius in l. de Alim. Fac. et l. de Euchym. et Cacochym. Exempla aliquot habes in *Kakóχυλος*. [“Athen. p. 24.” Schæf. MSS. * *Kakochyméa*, unde] *Kakochymia*, ἡ, Redundantia vitiosi humoris in toto corpore. Oportet autem unum aliquem esse malum humorum qui redundat: quoniam si pariter omnes redundantur, jam non *kakochymia*, sed *πληθώρα* esset, ut tradit Alex. Aphr. in quodam l. in *Xυμὸς* c.: *πληθώρα* enim est Copia omnium humorum æquabilis: *kakochymia* vero, Certi cujusdam humoris, vel serosi, vel biliosi, vel melancholici, qui una cum sanguine mistus, efficit ut jam non amplius sanguis, sed sanguis serosus vel biliosus vel melancholicus appelletur. Gignitur autem duobus modis, aliis quidem e bilioso cibo, aliis vero, e quapiam in ipso corpore corruptela et putredine s. cachexia. Tollitur præcipue per purgationem, sicut plethora missa potissimum sanguine curari debet. Gorr. [“Toup. Opusc. 1, 581. * *Μελάγχυμος*, Brunck. ad *Æsch.* Pers. 299. ad Apoll. Rh. p. 194. Valck. Phœn. p. 134.” Schæf. MSS. * *Ολιγόχυμος*, Xenocr. 47.] *Παχύχυμος*, Qui succo est crasso, vel crasso humore. Cui opp. *λεπτόχυλος*, item et *εὐχυμος*, ap. Alex. Aphr. [* *Πολύχυμος*, Basili. 3, 596. Xenocr. 30. p. 85. * *Σύγχυμος*, * *Ασύγχυμος*, vide locum Orionis Etymologici in v. *Xυλὸς* cit.]

[* *Xυμίζω*, Gl. Sapiro, “Fischer. Anaer. p. lix. Toup. Opusc. 1, 109. 2, 138.” Schæf. MSS. Aristoph. Θ. 162. τὴν ἀρμονίαν, Suidæ *ἔγχυμον ποιεῖν*, Hesychio *ἀρτίειν*. * *Ἐγχυμίδω*, Gl. Insucco.] *Ἐκχυμίζω*, *Exugo*, *Evaporō*, *Saporibus perfruor*, VV. LL. sed sine exemplo.

[* *Xυμώς*, Sapore imbuo, Suid. v. *Ἀχενστος*. *Χύμωσις*, Alex. Trall. 2. p. 43. vide *Xήμωσις*. * *Xυμωτὸς*, unde * *Ἀχύμωτος*, Saporis expers, Suid. v. *Ἀγενστος*. “Paul. *Ægin.* p. 38. 39. Διαχώρημα λεπτὸν ἀχύμωτον, nisi leg. * *ἀνεκχύμωτον*,” Schn. Lex. Suppl. Cf. *Ἀχύλωτος*. * *Ἐγχύμωμα*, Hippocr. 476. c 857. * *Ἐγχύμωμα*, 1037. ubi Gal. *ἐκχ.*]

AT VERO *Ἐκχύμωμα*, *τὸ*, SIVE *Ἐγχύμωσις*, ἡ, Sanguinatio est, i. e. Sanguinis sub cutem per grumos effusio. Est autem cutis affectio, ejusque causa ut plurimum carnis contusio est: a qua cum exiguae venæ divertium perpessæ fuerint, sanguis per diapadesin profunditur, et sub integra cute colligitur per grumos. Inde tumor excitatur tactu mollis et cedens, et magna e parte indolens, nisi quatenus e contusione dolor est: et principio quidem rubens, deinde progressu temporis lividus et niger. Ac cum in phlegmone quoque sanguis e vasis effundatur, distinguunt tanien phlegmonen ab ecchymosi Gal. Aphor. 20, s. 6. quod iu phlegmone sanguis per muscularum cavitates sola ratione contemplabiles secundum minimas sui partes effunditur: in ecchymosi vero, in spatia effluit quæ venis circumiacent. Species hujus *ἐκχυμώματος* sunt ὑπώπιον et ὑπόσφαγμα, et sanguinis ad ungues concursus e plaga. Id quidem proprio significat *ἐκχύμωσις*: Hippocr. vero aliquando generalius appellat Effusionem omnem sanguinis e vena, et inavitionem, quam alio etiam nomine *γανσίωσιν* vocat, ut annotavit Gal. Comm. 2. eis τὸ περὶ *Ἀγμῶν*. Gorr. Alii e Gal. 5 τῶν Κατὰ Τόπους, esse dicunt *χυμῶν ἐκχυσιν*, Humorum effusionem sub contusum locum. Sunt autem hæc verbalia a VERBO *Ἐκχυμώ*: a quo *ἐκχυμοῦσθαι* aliquid dicitur, cum succos et humores extra vasa sua effundit: ut τὰ φλεβία *ἐκχυμοῦνται* ap. Hippocr. περὶ *Ἀγμῶν*, [p. 480.] Utrumque vero, *Ἐκχύμωμα* s. *Ἐκχύμωσις*, habet OPPON. *Ἐγχύμωμα*, SIVE *Ἐγχύμωσις*. Est enim *ἐκχύμωμα* s. *Ἐκχύμωσις*, Affectio præter natum, *ἐγχύμωμα* autem s. *ἐγχύμωσις*, secundum natum, quippe quæ est sanguinis et humorum in partem aliquam naturalis effusio, per quam et partis ejus venulæ replentur sanguine, et color vividus parti redditur, ut Hippocr. usurpat Epid. 2. *Ἐπιτηδένειν ὁξυθυμίην ἐμποιέειν*, καὶ *χρώματος ἀραλήψιος* ζεικα καὶ *ἐγχυμώσεως*: nam, ut ait Gal., ἡ ὁξυθυμία

A nativum calorem excitat et accedit. Gorr. Verum sciendum est, ap. Gal. alicubi librariorum culpa alterum pro altero legi, cum tamen multum inter utrumque intersit. “*Ἐκχυρώματα*, ap. Hes. legitur “ expositum αἱ ποιάδεις συλλογαὶ: quod interpretantur Cespites s. Collectiones herbarum. Ego vero metuo ne scr. sit ἐκχυμώματα, et πυάδεις: ut et pro “*ἐκποιῆσαι*, quo exp. *ἐκχυμωθῆναι*, (ita enim potius “ scribendum quam *ἐκχυμιωθῆναι*,) existimo repa “nendum esse *ἐκπυῆσαι*.” [* *Ἐκχυμωτὸς*, unde * *Ἀνεκχύμωτος*, Gal. 13. p. 584. Υγρὰ καὶ ἀνεκχ. *ἐκκρητεραι τῆς ἔδρας*.] *Συνεκχυμοῦν*, Coeffundere, h. e. “ Naturam effundentem et vacuationes molientem ad “ juvare et incitare, Hippocr. Epid. 6. Ita Gorr. At “ VV. LL. exp. Succis miscere, quoniam Gal. Lex. “ Hippocr. Vocum, ait esse συμμιγνύειν καὶ κατακε “ ραννύναι τοῖς ὑγιεινοῖς χυμοῖς.”

Χυμίον, τὸ, Succulus, Modicum aliquid succi. Conquis quidam Comicus ap. Athen. 7. (p. 293.) *Ὀξιλίπαρον τούτοις ἔδωκα χυμίον*.

[* *Χυμικὸς*, Ad succos pertinens. *Χυμικὴ*, ἡ, sc. τέχνη, s. *ἐπιστήμη*, Ars tractandi s. eliciendi miscendive succos: item i. q. *χημεία*. Vide Schn. Lex.]

[* *Χυμεύω*, unde * *Χύμενσις*, Confusio, Commixtio, Eust. II. A. p. 759, 40. Tzetz. ad Hesiod. ‘A. 122. * *Χυμευτὴς*, unde * *Χυμεντικὸς*, Eudocia p. 208. Villois. Anecd. Gr. 1, 205. * *Χυμεῖα*, Chemie, Fischer. ad Palæph. 131.] Schæf. MSS. Anonym, de Incredib. Gal. p. 66.]

“*Χημεία*, a Suida exp., ἡ τοῦ ἀργύρου καὶ χρυσοῦ κατασκευὴ. Hinc autem esse existimatur vocab. *Alchymia* s. Alchymia, quod ex Julio Firmico affertur. Transiit autem et ad linguam nostram, quæ appellat Alquémie; s. Arquémie.” [*Χημεία*, * *Χημεντικὴ*, Salmas. Exerc. 1097. * *Χειμεία*, * *Χειμεντῆς*, Alchiémie, Casaub. in Scriptt. H. A. 2, 219.” Schn. Lex. * *Χειμεύω*, * *Χειμενσίς*, * *Χειμία*, Herodian. Epimer. 150. * *Χειμευτὴς*, Jo. Malal. 2, 109.]

ΧΗΛΗ, ῥῆ, ἡ, [Ungula patens, a *Χάω*, Hisco:] Forfex, s. Forceps: ea quidem signif. qua Plin. dicit cancri esse bina brachia denticulatis forcipibus; nam de cancerorum tantum forcipibus s. forcibus dicitur. Aristot. H. A. 4, 2. de astacis, Οὗτοι δὲ διαφέρουσι τῶν καράβων τῷ ἔχειν χηλὰς: aliquanto post, Πόδας δ' οἱ μὲν κάραβοι ἐφ' ἕκατερα ἔχουσι πέντε σὺν ταῖς ἐσχάταις χηλαῖς ὅμοιως δὲ καὶ οἱ καρκίνοι, δέκα τοὺς πάντας σὺν ταῖς χηλαῖς: 2. Χηλὰς ἔχει ἀντὶ τῶν ὄνυχων, Pro unguibus forcipem habet, Gaza. Sed et cœlestis cancer inter duodecim zodiaci signa habet suas χηλὰς: ut ap. Arat. Οὐδὲ ἀν ἐπερχόμεναι χηλαὶ καὶ λεπτὰ φάνουσι, *Ἄφραστοι παρίσοιεν*. Lat. Chelæ etiam ipsi vocant, ut Cie., ea verba sic reddens, cum procedunt obscuro corpore chelæ: et Festus Avienus, cum flagratas emittunt marmora chelas, Sideris expertes et clara luce carentes. Et Hyginus, In ea quæ chela dexterior dicitur, habet stellas tres similes, non grandes, in sinistra similes duas. Boum etiam ungulæ bisulcae et bipartitæ, nominantur χηλαὶ: quoniam sc. etiam ipsæ sunt bisulcae s. bifurcae, ut cancerorum forcices. Apoll. Rh. 2, (667.) ἐν γαίᾳ Χηλὰς σκηρίπτοντε, Ungulas bisulcas figentes. Plut. (8, 216.) Τῶν βοῶν, ἀν εἰς τὰς χηλὰς μαλακῶσι, προσαλείφειν τὰ ἄκρα τῶν κεράτων. Itidem ungulæ ovis et capræ, teste Suida, χηλαὶ nominantur. Hesiod. tamen et equorum ungulas μωνύχους appellavit χηλὰς, ‘A. (61.) χθόνα δ' ἕκτυπον ὕπποι Νύσσορες χηλῆσι, Ungulis terram tundentes: unde et Hesychio χηλὴ est non solum ὄνυξ βοὸς, sed etiam generalius ὄπλη. Soph. Avium etiam unguis sic vocavit, Ant. (1016.) p. 255. Καὶ σπῶντας ἐν χηλαῖσι ἀλλήλους φονᾶς, sc. ὅρνιθας. || Specillum quoque bifurcum s. bisulcum a similitudine χηλὴν appellavit Hippocrates. Gal. enim Hippocr. Lex. eum ita vocasse scribit μήλην δίκρον, κατὰ τὸ ἄκρον ἐντεμηνην ἐμφερῶς χηλὴν. Locus Hippocr. est de Morbis, l. 2. in polypi curatione, *Ἐπειτα χηλὴν ὑποθεῖς ὑπὸ τὸν γαργαρεῶντα, ἀντερέδων ἐλκειν ἔστι ἀν*